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nauczanych zawodów poprzez m.in.: 
 wyposażenie pracowni lub warsztatów szkolnych dla 

zawodów szkolnictwa zawodowego142 , 143 
 wsparcie wprowadzania do bieżącej pracy szkół i/lub 

placówek oświatowych modułowego systemu kształcenia 
zawodowego, 

 wprowadzanie innowacji pedagogicznych do programu 
nauczania, 

 tworzenie (lub zakup już istniejących rozwiązań) firm 
symulacyjnych i wykorzystywanie ich w procesie 
dydaktycznym, 

 wdrażanie e-learningu do bieżącej pracy szkoły i/lub 
placówki prowadzącej kształcenie zawodowe, 

d) rozwój współpracy szkół lub placówek systemu oświaty 
prowadzących kształcenie zawodowe z ich otoczeniem 
społeczno-gospodarczym obejmujące m.in.: 
 włączenie pracodawców lub przedsiębiorców w system 

egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, 
w tym m.in.: tworzenie przez pracodawców lub 
przedsiębiorców ośrodków egzaminacyjnych dla 
poszczególnych zawodów lub kwalifikacji, 
upoważnionych przez właściwą okręgową komisję 
egzaminacyjną do przeprowadzania egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje w zawodzie, udział 
pracodawców lub przedsiębiorców w egzaminach 
potwierdzających kwalifikacje w zawodach 
w charakterze egzaminatorów, 

                                                
142 Szczegółowy katalog wyposażenia pracowni lub warsztatów szkolnych dla 190 zawodów został opracowany przez MEN i jest udostępniony za pośrednictwem strony internetowej 
www.koweziu.edu.pl, przy czym beneficjent jest zobowiązany do zachowania zgodności planowanego wyposażenia z przedmiotowym katalogiem.  
Wyposażenie pracowni lub warsztatów szkolnych jest dokonywane na podstawie zdiagnozowanego zapotrzebowania szkół lub placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie 
zawodowe w tym zakresie. Szkoła lub placówka oświatowa prowadząca kształcenie zawodowe objęta projektem przeprowadza inwentaryzację posiadanego wyposażenia. Diagnoza 
powinna być przygotowana i przeprowadzona przez szkołę lub placówkę systemu oświaty prowadzącą kształcenie zawodowe odpowiednio do potrzeb, we współpracy z jej organem 
prowadzącym. 
143 Inwestycje w ramach cross-financingu są ponoszone pod warunkiem, że:  

 zapewnienie odpowiedniej infrastruktury nie jest możliwe w inny sposób, 

 potrzeba wydatkowania środków została potwierdzona analizą potrzeb, 

 infrastruktura została zaprojektowana zgodnie z koncepcją uniwersalnego projektowania, 

 są realizowane w ramach projektów zintegrowanych, o których mowa w art. 32 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2014 r., poz. 1146), z działaniami EFS oraz EFRR w ramach PI 10(a) 


